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herunder en afvikling der ikke skal afvente for- 
handlinger i WTO, og vil ministeren på det næ- 
ste møde blandt EU's fødevareministre fremlæg- 
ge et konkret forslag om fjernelse af eksportstøt- 
teordningerne fra EU's budget?« 

Begrundelse 

Der henvises til vedtagelse nr. V 13 af 5. novem- 
ber 2002. Regeringen skal jo efterleve Folketin- 
gets vedtagelser, og den beklagelige situation er 
derfor nu, at regeringen den 5. november 2002 
var med til at træffe en beslutning, som står i ve- 
jen for en aktiv dansk linie i sagen om eksport- 
støtteordninger, der underminerer grundlaget 
for u-landenes landbrugsproduktion, som f.eks. 
sagen om Arlas eksport af mælkepulver, som 
omtalt i Jyllands-Posten den 13. november 2002. 

Svar (21/11 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Regeringen henholder sig til folketingsvedtagel- 
sen (V 13) af 5. november 2002, hvor folketinget 
blandt andet opfordrede regeringen til at arbej- 
de for at udfase alle eksportsubsidier og pris- 
støtteordninger i forbindelse med WTO-for- 
handlingerne samt at »Everything but Arms«- 
aftalen med de 48 fattigste lande åbner for alle 
landbrugsprodukter før 2009. 

Regeringen ønsker på sigt en reform af EU's 
fælles landbrugspolitik, herunder en yderligere 
markedsorientering af den fælles landbrugspoli- 
tik og en gradvis afvikling af den direkte støtte 
til landbrugssektoren. Der skal lægges vægt på 
hensynet til fødevaresikkerhed, kvalitet, miljø, 
bæredygtighed og dyrevelfærd. 

Spm. nr. S 466 

Til kulturministeren (31/10 02) af: 
Jytte Andersen (S): 
»Står regeringen ved aktstykke nr. 31 om det nye 
operahus, tiltrådt den 1. november 2000 af alle 
partier i Finansudvalget, herunder Det Konser- 
vative Folkeparti og Venstre, hvor det tilkende- 
gives, at regeringen vil øge statstilskuddet til 
Det Kongelige Teater med 100 mio. kr. til drift af 

operahuset i forhold til teaterets tilskud uden et 
operahus?« 

Begrundelse 

I Politiken den 30. oktober 2002 fremgår det, at 
ministeren ikke vil garantere, at statens løfte om 
100 mio. kr. ekstra til Det Kongelige Teater vil 
være intakt i en ny flerårstale for Det Kongelige 
Teater. 

Svar (14/11 02) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Et enigt Finansudvalg sagde den 1. november 
2000 ja tak til at modtage en gave fra A. P. Møller 
Fonden bestående af et operahus på Dokøen i 
Københavns inderhavn, og Det Konservative 
Folkepartis og Venstres medlemmer af Finans- 
udvalget på det tidspunkt fik eksplicit påført 
aktstykket en tak til A. P. Møller Fonden for den- 
ne meget betydelige gave. 

Allerede på Finansloven for 2002 har regerin- 
gen -  med virkning fra 1. april 2005 -  indarbej- 
det 100 mio. kr. årligt til drift af operahuset. Af 
finanslovsforslaget for 2003 fremgår, at Det Kon- 
gelige Teater er stillet en forøgelse af statstil- 
skuddet med 100 mio. kr. årligt til drift af opera- 
huset i forhold til teatrets tilskud uden et nyt 
operahus i udsigt. Det fremgår endvidere, at til- 
skuddet til Det Kongelige Teater optages på fi- 
nansloven i det finansår, hvor huset tages i brug. 

Regeringen står således ved aktstykket om 
operahuset. 

Spm. nr. S 535 

Til økonomi- og erhvervsministeren (5/11 02) af: 
Jytte Andersen (S): 
»Vil ministeren redegøre og argumentere for be- 
slutningen om flytning af den fremtidige Sikker- 
hedsstyrelse til Vejle amt, når mere end to tredje- 
dele af medarbejderne i styrelsen ikke har i sin- 
de at flytte med, samt at det ikke er muligt at re- 
kruttere kvalificerede medarbejdere til området, 
hvilket vil få fatale konsekvenser for effektivite- 
ten og det faglige niveau i styrelsen, og vil mini- 
steren samtidig forklare, hvorledes beslutningen 
er i overensstemmelse med Folketingets vedta- 


